



## КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

25 марта 2014 года

#### Статья 1

Внести в статью 6<sup>1</sup> Закона Курганской области от 31 декабря 2004 года № 6 «О дополнительных видах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, о порядке и размере выплаты денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в приемной семье» следующие изменения:

1) в пункте 3:

подпункт 1 после слов «детей, оставшихся без попечения родителей» дополнить словами «(в случае подачи заявления лицами, указанными в абзаце втором пункта 1 настоящей статьи)»;

в подпункте 5 слово «найма;» заменить словом «найма.»;

подпункт 6 признать утратившим силу;

2) дополнить пунктом 3<sup>1</sup> следующего содержания:

«3<sup>1</sup>. В случае установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, к заявлению о включении в список прилагаются следующие документы:

1) справка органа опеки и попечительства, подтверждающая, что гражданин имеет статус ребенка-сироты, ребенка, оставшегося без попечения родителей, либо является лицом из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в случае подачи заявления лицами, указанными в абзаце втором пункта 1 настоящей статьи);

2) копия акта органа опеки и попечительства о назначении детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, законных представителей (в случае подачи заявления законным представителем);

3) решение уполномоченного органа о признании невозможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении.»;

3) в абзаце четвертом пункта 4 слова «в пункте 3 настоящей статьи» заменить словами «в пунктах 3, 3<sup>1</sup> настоящей статьи», слова «предусмотренные пунктом 3 настоящей статьи» заменить словами «предусмотренные пунктами 3, 3<sup>1</sup> настоящей статьи»;

4) дополнить пунктом 9<sup>1</sup> следующего содержания:

«9<sup>1</sup>. Решение об исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка оформляется правовым актом уполномоченного органа, копия которого в течение 5 рабочих дней со дня его принятия направляется законному представителю детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо лицам, указанным в абзаце втором пункта 1 настоящей статьи.».

## **Статья 2**

Внести в Закон Курганской области от 8 декабря 2010 года № 81 «О поддержке граждан, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Курганской области» следующие изменения:

1. В статье 1 слова «учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. В статье 2:

1) в пункте 5 слова «среднего (полного) общего» заменить словами «среднего общего»;

2) в пункте 6 слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации».

3. В статье 7:

1) в названии слова «среднего (полного) общего» заменить словами «среднего общего»;

2) в пункте 1 слова «среднего (полного) общего» заменить словами «среднего общего»;

3) в пункте 2 слова «среднего (полного) общего» заменить словами «среднего общего», слова «среднем (полном) общем» заменить словами «среднем общем»;

4) в пункте 3 слова «среднего (полного) общего» заменить словами «среднего общего».

4. В названии и в тексте статьи 8 слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации».

5. В пункте 2 статьи 9 слова «государственную (итоговую) аттестацию» заменить словами «государственную итоговую аттестацию», слова «государственной (итоговой) аттестации» заменить словами «государственной итоговой аттестации».

### **Статья 3**

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Курганской области

А.Г. Кокорин

город Курган

« 1 » апреля 2014 года № 20